
Česká televize
Vás srdečně zve k setkáním s autory 
a osobnostmi, které znáte 
z televizní obrazovky

Pátek 6.  března
12:30 Vynálezce Alva

Přijďte si sestrojit vlastní vynález s autory knížky Klárou Smolíkovou 
a Luďkem Bártou. Soutěž o Nobelovu cenu! 
Moderuje Klára Smolíková

13:15 Příběh templářů 2
Co způsobilo násilný zánik řádu templářů? Našel řád pokračování 
v tajných organizacích a rytířských řádech? Představení knihy 
a autogramiáda Bohumila Vurma a Zuzany Foffové. 
Moderuje Jitka Saturková

14:00 Méďové na cestách … s Václavem Chaloupkem
Povídání o „medvědím“ cestopisu a obrázkovém leporelu s autorem, 
bez něhož si večerníčky se zvířecími hrdiny už neumíme představit. 
Moderuje Jitka Saturková 

Sobota 7.  března
10:30 Bludišťáci

Máte kamarády do týmu? Přijďte si spolu zasoutěžit ve znalostech, 
postřehu a pohotovosti. 
Moderuje Roman Pastorek

12:00 Vaříme podle Herbáře č. 2
Vše o bylinkách, vaření, rodině a o tradicích. Vyzkoušejte celoroční 
jídelníček, přímo nabitý zdravou energií! Knihu představí 
autorky Kateřina Winterová a Linda Rybová.
Moderuje Roman Pastorek

12:30 Wifina
Zábavná encyklopedie pro zvídavé holky a kluky. 
Jak se točí reportáže a co najdete v knížce? 
Odpoví wifiňáci Karina, Kuba a Matěj.

Neděle 8.  března
10:30 Draci v hrnci 

Oskar a jeho dračí kamarádi jsou v kuchyni jako doma! 
Představení dětské kuchařky a autogramiáda Jany Strýčkové, 
Kamily Teslíkové a Oskara. 
Moderuje Jolanda Pilařová

5.  knižní veletrh Ostrava | 6.– 8. března 2015



B
oh

um
il 

Vu
rm

Zu
za

na
 F

of
fo

vá

2.

PŘÍBĚH TEMPLÁŘŮ 2.

Bohumil Vurm, Zuzana Foffová

Zánik řádu templářů a jeho pokračování v tajných organizacích 

a rytířských řádech
Templářská moc a bohatství se staly trnem v oku světským vladařům. 

Templáři byli stejně prospěšní jako nenávidění. Jejich mnišská kutna 

skrývala v jednom rukávu meč a v druhém plný měšec. Během 

dvousetleté existence prošli cestu od ochrany poutníků k ochraně peněz 

bohatých poutníků. A pak během jednoho dne, v pátek 13. října 1307, 

se vše zhroutilo na popud francouzského krále Filipa IV.

Jak se mohlo stát, že tak mocná a bohatá nadnárodní armáda rytířů 

se vzdala bez boje? Tušil poslední velmistr Jakub z Molay, co se chystá? 

Co je pravdy na templářských legendách? Jsou rosikruciáni a svobodní 

zednáři dědici templářských tajemství?

Pokračování prvního dílu Příběhu templářů na tyto a další otázky hledá 

odpovědi. Mimo jiné ukazuje souvislost templářů a světských rytířských 

řádů, například dodnes existujícího Řádu Zlatého rouna. Kniha mapuje 

poslední roky existence řádu a vliv templářů na následnou historii 

našeho kontinentu.
Výpravná publikace přináší nové souvislosti a původní fotografie 

mnohdy neznámých míst.

Vydáno u příležitosti 700. výročí upálení posledního templářského velmistra, 

Jakuba z Molay.

VYBRANÉ VÝSTAVNÍ PROJEKTY

2000–2001  Praga Mystica, Staroměstská radnice, Praha

2002–2005  Krásy a tajemství České republiky,

putovní výstava, Ostrava, Jihlava, Plzeň,

České Budějovice, Praha

2003–2011  Krásy a tajemství České republiky,

cizojazyčná panelová verze výstavy

pro Ministerstvo zahraničních věcí ČR

2005 
 Zámek Zbiroh, stálá historická výstava 

2006 
 Poklady nových, sezónní výstava,

zámek Halbturn, Rakousko

2006 
 Vivat Comenius, stálá výstava, Památník

J. A. Komenského, Naarden, Nizozemí

2007 
 Jheronimus Bosch Art Center,

's-Hertogenbosch, Nizozemí

2010 
 Orloj Posledního soudu,

's-Hertogenbosch, Nizozemí

2010 
 Podbrdské muzeum, stálé výstavy,

Rožmitál pod Třemšínem

2012 
 Příběh rytířského řádu templářů 

– Tvář Leonarda da Vinci, sezónní výstava, 

zámek Zbiroh

2012 
 Víno napříč staletími, stálá vinařská výstava,

zámek v Mikulově
PUBLIKACE

Encyklopedie tarotu – Tajemství karet (1995)

Tajné dějiny Evropy (1996)

Rudolf II. a jeho Praha (ČJ, AJ, 1997)

Encyklopedie českého a moravského vína (ČJ, AJ, 1997)

Moravskoslezský kraj (2003)

Plzeňský kraj (2003)

Jihočeský kraj (2005)

Nová encyklopedie českého a moravského vína – 1. díl (2005)

Praga Mystica – Město Velké Bohyně (2006)

Tarot a hledání smyslu života (2007)

Nová encyklopedie českého a moravského vína – 2. díl (2008)

Příběh templářů 1. (2011)

Encyklopedie tarotu (2012)
www.pragamystica.cz

1.
Bohumil Vurm

Zuzana Foffová 1.

P rvní křížová výprava dosáhla svého cíle, osvobození 

Svaté země a vytvoření Jeruzalémského království. 

Dalších osm křížových výprav, které se uskutečnily 

během dvou následujících staletí, mělo jiný osud. 

Některé z nich se do Svaté země ani nedostaly. Křižáci 

postupně ztráceli dobytá území, až byli ze Svaté země 

vypuzeni.Během dvou staletí existence řádu, v letech 1119 –1307, 

byli Evropané svědky zrodu nové architektury. Katedrály 

začaly vyrůstat po celé Evropě. Od Saint Denis u Paříže 

po Svatou Barboru v Kutné Hoře. Stavby takových monu-

mentů vyžadovaly organizaci a peníze, víra již nestačila. Se 

stavbou katedrál vznikaly stavební hutě a v nich bratrstva 

a cechy. Ke stavbě bylo zapotřebí dovednosti a informace 

měly cenu zlata.

ISBN: 978-80-7404-138-9

začaly vyrůstat po celé Evropě. Od Saint Denis u Paříže 

po Svatou Barboru v Kutné Hoře. Stavby takových monu-

začaly vyrůstat po celé Evropě. Od Saint Denis u Paříže 

po Svatou Barboru v Kutné Hoře. Stavby takových monu-

mentů vyžadovaly organizaci a peníze, víra již nestačila. Se 

stavbou katedrál vznikaly stavební hutě a v nich bratrstva 

a cechy. Ke stavbě bylo zapotřebí dovednosti a informace 

měly cenu zlata.

TEMPLARI_PREBAL.indd   1

30.10.14   15:54

Draci v hrnci

D
ra

ci
 v

 h
rn

ci

Oskar
a jeho dračí kamarádi

jsou v kuchyni jako doma!

Jana Strýčková
Kamila Teslíková

Ilustrovala
Eva GargašováJa

na
 S

tr
ýč

ko
vá

, K
am

ila
 T

es
lík

ov
á

 Kdo jí kuskus s ořechy, nemá čas na neplechy

 Fazole jsou luštěniny, chutnají jak laskominy

 Krůta, indián mezi ptáky

 Batát není brambora, i když se jí podobá

 Jak uvařit palačinky, lepší nežli od maminky

 S medovými perníky překvapíme čertíky

… a další zajímavé, přesto jednoduché recepty!

Oblíbený TV seriál v knižní podobě!

Oskar a jeho ohniví dračí kamarádi vás naučí, 

jak jednoduše vařit z různých surovin.

9 788074 480430

ISBN 978-80-7448-043-0

B
oh

um
il 

Vu
rm

Zu
za

na
 F

of
fo

vá

2.

PŘÍBĚH TEMPLÁŘŮ 2.

Bohumil Vurm, Zuzana Foffová

Zánik řádu templářů a jeho pokračování v tajných organizacích 

a rytířských řádech
Templářská moc a bohatství se staly trnem v oku světským vladařům. 

Templáři byli stejně prospěšní jako nenávidění. Jejich mnišská kutna 

skrývala v jednom rukávu meč a v druhém plný měšec. Během 

dvousetleté existence prošli cestu od ochrany poutníků k ochraně peněz 

bohatých poutníků. A pak během jednoho dne, v pátek 13. října 1307, 

se vše zhroutilo na popud francouzského krále Filipa IV.

Jak se mohlo stát, že tak mocná a bohatá nadnárodní armáda rytířů 

se vzdala bez boje? Tušil poslední velmistr Jakub z Molay, co se chystá? 

Co je pravdy na templářských legendách? Jsou rosikruciáni a svobodní 

zednáři dědici templářských tajemství?

Pokračování prvního dílu Příběhu templářů na tyto a další otázky hledá 

odpovědi. Mimo jiné ukazuje souvislost templářů a světských rytířských 

řádů, například dodnes existujícího Řádu Zlatého rouna. Kniha mapuje 

poslední roky existence řádu a vliv templářů na následnou historii 

našeho kontinentu.
Výpravná publikace přináší nové souvislosti a původní fotografie 

mnohdy neznámých míst.

Vydáno u příležitosti 700. výročí upálení posledního templářského velmistra, 

Jakuba z Molay.

VYBRANÉ VÝSTAVNÍ PROJEKTY

2000–2001  Praga Mystica, Staroměstská radnice, Praha

2002–2005  Krásy a tajemství České republiky,

putovní výstava, Ostrava, Jihlava, Plzeň,

České Budějovice, Praha

2003–2011  Krásy a tajemství České republiky,

cizojazyčná panelová verze výstavy

pro Ministerstvo zahraničních věcí ČR

2005 
 Zámek Zbiroh, stálá historická výstava 

2006 
 Poklady nových, sezónní výstava,

zámek Halbturn, Rakousko

2006 
 Vivat Comenius, stálá výstava, Památník

J. A. Komenského, Naarden, Nizozemí

2007 
 Jheronimus Bosch Art Center,

's-Hertogenbosch, Nizozemí

2010 
 Orloj Posledního soudu,

's-Hertogenbosch, Nizozemí

2010 
 Podbrdské muzeum, stálé výstavy,

Rožmitál pod Třemšínem

2012 
 Příběh rytířského řádu templářů 

– Tvář Leonarda da Vinci, sezónní výstava, 

zámek Zbiroh

2012 
 Víno napříč staletími, stálá vinařská výstava,

zámek v Mikulově
PUBLIKACE

Encyklopedie tarotu – Tajemství karet (1995)

Tajné dějiny Evropy (1996)

Rudolf II. a jeho Praha (ČJ, AJ, 1997)

Encyklopedie českého a moravského vína (ČJ, AJ, 1997)

Moravskoslezský kraj (2003)

Plzeňský kraj (2003)

Jihočeský kraj (2005)

Nová encyklopedie českého a moravského vína – 1. díl (2005)

Praga Mystica – Město Velké Bohyně (2006)

Tarot a hledání smyslu života (2007)

Nová encyklopedie českého a moravského vína – 2. díl (2008)

Příběh templářů 1. (2011)

Encyklopedie tarotu (2012)
www.pragamystica.cz

1.
Bohumil Vurm

Zuzana Foffová 1.

P rvní křížová výprava dosáhla svého cíle, osvobození 

Svaté země a vytvoření Jeruzalémského království. 

Dalších osm křížových výprav, které se uskutečnily 

během dvou následujících staletí, mělo jiný osud. 

Některé z nich se do Svaté země ani nedostaly. Křižáci 

postupně ztráceli dobytá území, až byli ze Svaté země 

vypuzeni.Během dvou staletí existence řádu, v letech 1119 –1307, 

byli Evropané svědky zrodu nové architektury. Katedrály 

začaly vyrůstat po celé Evropě. Od Saint Denis u Paříže 

po Svatou Barboru v Kutné Hoře. Stavby takových monu-

mentů vyžadovaly organizaci a peníze, víra již nestačila. Se 

stavbou katedrál vznikaly stavební hutě a v nich bratrstva 

a cechy. Ke stavbě bylo zapotřebí dovednosti a informace 

měly cenu zlata.

ISBN: 978-80-7404-138-9

začaly vyrůstat po celé Evropě. Od Saint Denis u Paříže 

po Svatou Barboru v Kutné Hoře. Stavby takových monu-

začaly vyrůstat po celé Evropě. Od Saint Denis u Paříže 

po Svatou Barboru v Kutné Hoře. Stavby takových monu-

mentů vyžadovaly organizaci a peníze, víra již nestačila. Se 

stavbou katedrál vznikaly stavební hutě a v nich bratrstva 

a cechy. Ke stavbě bylo zapotřebí dovednosti a informace 

měly cenu zlata.

TEMPLARI_PREBAL.indd   1

30.10.14   15:54

TerezaAhoj, mně je dvanáct a ve

Wifi ně mám rubriku volný

čas. Takže super, jdeme 

do toho. Pohyb je život!

Veronika
Ahoj, je mi deset a asi nej-

víc mě baví herectví a pří-

roda. Tohle téma vedu 

i na Wifi ně. Nejradši mám 

velké dravce a šelmy. 

U mě vede gepard!

MatějAhoj, mně je dvanáct 

a mám rád herectví 

a moderování. Zajímám 

se o vesmír a techniku. 

A tak toto téma vedu 

na Wifi ně.

Zábavná encyklopedie pro zvídavé holky a kluky

Martin Poláček
volný čas

společnost

příroda

móda

technika

JakubAhoj, chodím do 9. třídy 

a rád sportuju a věnuju se 

umění. A tak vedu téma 

společnost, mám prostě rád

od každého tématu něco.

KarinaAhoj, mně je také dva-

náct let a ve Wifi ně 

mám obor móda. 

Strašně ráda se hezky 

oblékám a také moc 

ráda zpívám!

Připoj se na Wifi nu také na 

našem webu, kde najdeš ty

nejnovější videa a informace:decko.ceskatelevize.cz/wifina

Probíhající hovorVlasta
Ukončit hovor

Ahoj, já jsem 

Vlasta a moderoval jsem 

rubriku společnost. V po-

řadu jsem předal mikro-

fon Kubovi, ale v této 

knížce mě ještě 
uvidíte!

WIFINA je pořad, který na obrazovce České televize sledují již desetitisíce diváků a nejoblíbenější je mezi 

dětmi ve věku 9 až 10 let. Mnozí z vás by si možná také rádi zkusili, co na vlastní kůži zažívá pětice dětských 

reportérů pořadu – wifi ňáků – a co všechno se při tom dozví. Tato kniha vám to alespoň zčásti umožní. Nabízí 

inspiraci a návod, jak si k určité základní informaci opatřit další, jak objevovat svět kolem nás, jak si zpestřit 

a rozšířit školní učivo.
Výběr bezmála osmdesáti témat si wifi ňáci v knize rozdělili stejně jako v pořadu – Veronika má ráda přírodu, 

Matěj uznává všechno, co se týká techniky, Jakub se věnuje životu ve společnosti, Tereza se zabývá tím,

co dělat ve volném čase, a Karina holduje módě. A protože se wifi ňáci navzájem s oblibou trochu popichují, 

najdete i zde jejich hlášky a komentáře. Dozvědět se něco víc je zkrátka zábava. S knihou Wifi na to poznáte i vy!

ISBN 978-80-7404-132-7 

9  788074   041327 

Z
áb

av
ná

 e
nc

yk
lo

pe
di

e 
pr

o 
zv

íd
av

é 
ho

lk
y 

a 
kl

uk
y 

 ⁄ 
 M

ar
tin

 P
ol

áč
ek

ISBN 978-80-7448-041-6

POJĎ SI S NÁMI
HRÁT!

je napínavá televizní soutěž 

a parta veselých bludišťáků 

tentokrát zve k hrátkám 

na knižních stránkách

je napínavá televizní soutěž 

a parta veselých bludišťáků 

tentokrát zve k hrátkám 

na knižních stránkách

obálka Bluďišťáci.indd   1

30.07.14   20:49

Ve druhém dílu knihy se autorky opět zaměřují 

na kvalitní, ale přitom dostupné přírodní suroviny 

a vyhledávají dávné, pozapomenuté receptury, 

aby z nich poskládaly celoroční jídelníček, přímo 

nabitý zdravou energií. Nápadité recepty, sladěné 

kombinace ingrediencí a mnohdy až překvapivě 

snadná příprava. To vše Kateřina s Lindou před-

váděly v pokračování pořadu Herbář, to vše si 

můžete vyzkoušet podle této knihy, a to i v zimě, 

pokud jste stejně jako ony pamatovali na zavařo-

vání a uskladňování.  Autorky nezapomínají ani na 

rady, co proti nachlazení, čím si dodávat energii, 

jak léčit nervy a vysoký tlak a co třeba na spa-

ní. Vybraly i několik tipů pro vegany a vegetariány 

a na závěr prozradí, jaké lahůdky chystají rodině 

o vánočních svátcích a na Nový rok.

ISBN 978-80-7404-141-9

VA
ŘÍM

E P
OD

LE
 H

ER
BÁ

ŘE
 č. 2200 RECEPTŮ A RAD 

PRO ZDRAVÍ A INSPIRACI

HERB2_obalka.indd   1

12.11.14   13:13

1

Ilustrace Luděk BártaISBN 978-80-7404-134-1

Il
us

tr
ac

e 
Lu

dě
k 

B
ár

ta

Klára Smolíková

K
lá

ra
 S

m
ol

ík
ov

á   

Vynálezce Alva je brýlatý kluk – rozcuchaný neposedný 

zrzek, toužící po technických vymoženostech třetího  

tisíciletí. Jako každý „génius“ je nadán nezměrnou  

fantazií a tvořivostí, které ve spojení s jeho nepraktičností 

a zmatkářstvím vedou k nečekaným zápletkám a ještě 

nečekanějším rozuzlením. Jméno Alva „zdědil“ po svém 

slavném předchůdci Thomasi Alvu Edisonovi. S dvojicí 

sourozenců Filipem a Denisou tvoří nerozlučnou partu 

kamarádů, která zažívá nezapomenutelná dobrodružství 

ve škole i mimo ni.
Je libo raketobrusle, přenášedlo, létající samočistící  

maxibubliny nebo robota, který za vás uklidí zahradu? 

Alva si ví rady se vším. S tímto malým vynálezcem  

se rozhodně nudit nebudete! 

Bohatě ilustrované vtipné příběhy podle televizního  

večerníčku, pro malé i velké.

Samostatné komiksové epizody.

alva_potah_def.indd   1

8/11/14   6:14:47 PM


